7.  

21 agosto 1571 

Matrimonio difficile fra Caterina Sala e Michele Ghezzi 
Archivio Curia di Milano, pieve di Missaglia, vol. 18. 

Caterina Sala cita in giudizio nella Curia milanese Michele Ghezzi perché costui dopo 

averle promesso di sposarla nel 1568 ed essere convissuto con lei, ora, dopo tre anni, non 

vuole mantenere la parola data. Ma nel 1572 finalmente si sposano. 

Oriano. Querella matrimonij. i57i die xxi Augusti. 

Comparuit Domina Catherina de Salla filia olim Vanini de loco Oriano et cuerellavit quod 

Michael de Gheciis de oriano de anno i568 in festis natalitiis in domo ipsius cuerellantis 

requisivit ipsam in presentia de Thomasine eius matris ut velit eum in maritum et pro 

marito accipere et acceptum eidemque fidem de ea accipiendo dare cum matre offerebat 

separatum ea in uxorem acceptans capere tandem suasionibus eiusdem ipsa atenuatis eius 

metum eidem fidem dedit et ipse eadem cuerellanti similem fidem dedit atque fide 

luminosi data idem Michael frequentavit pratticare in domo ipsius querellantis cum qua 

postea lapsis festis passatis resurrectionis cum prece cum ea matrimonium consumavit 

cum ea de nocte dormiendo in domo habitationis ipsius cuerellantis et multores et post 

cum ea et dormivit eamque carnaliter cognovit semper affirmando eam esse uxorem suam 

dicens quando lui hebbe fede da me et io da lui esso disse che non volea condurmi a casa 

fin à tanto che non fossero passati dui anni quale sono passati questo natale prossimo 

passato. Eaque ipsa eius planes a festis natalitiis eiusdem Michaelem requisivit et 

interpellavit etiam in presentia testium ad observandam promissam fidem etad 

despensandam ipsam querellantem capere 

idem michael semper recusavit velle hoc 

facere pro ut et nunc recusat quodlibet sibi 

per ipsum messer de prouidere eaddeque 

tum remediis opportunis cogi ad 

obteniendam promissam.  

[Dal Registro dei matrimoni, nascite e 

morti della Parrocchia di Cassago: 

..."fatte le tre denonciationi nei tre giorni 

di festa cioè adi24:25 et 27 aprile i572 ne 

hauendosi intesso esser alcuno legitimo 

impedimento fra Michele fiolo de Georgio 

di Ghezi et Caterina fiola di Vanino de 

Sala in oriano è stato celebrato il 

matrimonio fra essi per parole de presenti 

nella presenza di me prete antonio 

brambilla et a mia interrogatione presenti 

gli infrascritti testimonij cioe messer 

cesare peregho et messer francesco 

peregho in oriano adi 27 aprile 1572".]  

8.  

19 settembre 1571